
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2394 

DETERMINA 
N. 2052 DEL 08/11/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Testa Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI VICENZA 
ED ALL'ORCHESTRA TEATRO OLIMPICO A SOSTEGNO DELL'INIZIATIVA  "NAVETTA 70" - STAGIONE 
CONCERTISTICA 2019-2020.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2394 

DETERMINA N. 2052 DEL 08/11/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Testa Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI
VICENZA ED ALL'ORCHESTRA TEATRO OLIMPICO A SOSTEGNO DELL'INIZIATIVA  "NAVETTA 70" -
STAGIONE CONCERTISTICA 2019-2020.

  

 
                                                          
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che:

– la  Giunta  Comunale  con  deliberazione  n.  279  del  13.10.2010  aveva  approvato  la 
concessione di un contributo a favore della Società del Quartetto di Vicenza a sostegno 
dell’iniziativa, a favore degli abbonati “over 70”, per l’utilizzo di un servizio di “taxi sharing” 
(condivisione di taxi), per la stagione concertistica 2010-11;

– tale iniziativa, introdotta in via sperimentale, è stata accolta con gradimento dagli abbonati 
per  cui  la  Società  del  Quartetto  l’ha  riproposta,  anche per  le  stagioni  successive  ed il 
Comune ha sempre confermato il suo sostegno all’iniziativa, mediante l’erogazione di un 
contributo a copertura parziale del costo del servizio;

– tale iniziativa,  a partire dalla stagione concertista 2016-17 è stata estesa anche per gli 
abbonati over 70 alla rassegna dell’Orchestra del Teatro Olimpico di Vicenza;

Considerato che:
– tale iniziativa si pone la finalità di agevolare gli  anziani,  che non hanno la possibilità di 

muoversi  autonomamente  con  un  mezzo  proprio  o  di  farsi  accompagnare  da  qualche 
familiare o amico, per recarsi al Teatro  Comunale ad assistere ai concerti in programma, 
pertanto i destinatari  dell’iniziativa sono i cittadini di Vicenza ultrasettantenni che hanno 
sottoscritto un abbonamento alla stagione concertistica;

– visto il gradimento dell'iniziativa da parte degli abbonati, sia la Società del Quartetto che 
l’Orchestra del Teatro Olimpico hanno inteso riproporla con le medesime modalità anche 
per  la  stagione  concertistica  2019/2020  ed  hanno  chiesto,  a  tal  fine,  il  sostegno 
dell’Amministrazione Comunale, come da note PGN 139292 e 144368 agli atti;

Visto che  la Giunta Comunale con decisione n.  322 del  16 ottobre  2019 ha espresso parere 
favorevole  all'erogazione  di  un  contributo  a  sostegno  dell'iniziativa  di  cui  trattasi,  fino  ad  un 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2394 

DETERMINA N. 2052 DEL 08/11/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Testa Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI
VICENZA ED ALL'ORCHESTRA TEATRO OLIMPICO A SOSTEGNO DELL'INIZIATIVA  "NAVETTA 70" -
STAGIONE CONCERTISTICA 2019-2020.

massimo di  € 1.000,00 a favore della Società del Quartetto e di € 200,00 a favore dell'Orchestra 
del Teatro Olimpico;

Dato atto che:
– i contributi di cui trattasi verranno erogati sulla base dei costi effettivamente sostenuti per 

la  realizzazione  dell'iniziativa,  risultanti  da  apposite  rendicontazioni,  attestanti  altresì  il 
numero di anziani utilizzatori del servizio;

– il  presente  provvedimento  rientra  nella  fattispecie  di  cui  all'art.  26,  comma 2,  del  Dlgs 
33/2013  ed  è  pertanto  soggetto  a  pubblicazione  nel  sito  istituzionale  del  Comune  – 
Sezione  Amministrazione  Trasparente,  sottosezione  “Sovvenzione,  contributi,  sussidi, 
vantaggi economici”;

– l'erogazione  oggetto  della  presente  determinazione  dovrà  essere  inserita  nell'albo  dei 
beneficiari di contributi economici di cui al DPR 118/2000;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12/12/2018 che approva il Bilancio 
di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  12 del  30/01/2019  che approva il  Piano Esecutivo  di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122 del  26/07/2019 che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;  

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2394 

DETERMINA N. 2052 DEL 08/11/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Testa Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI
VICENZA ED ALL'ORCHESTRA TEATRO OLIMPICO A SOSTEGNO DELL'INIZIATIVA  "NAVETTA 70" -
STAGIONE CONCERTISTICA 2019-2020.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di erogare, per le motivazioni esposte in premessa:
• un contributo fino ad un massimo di € 1.000,00 alla Società del Quartetto di Vicenza 

(C.F. 03041130240) con sede in vicolo cieco Retrone n. 24
• un contributo fino ad un massimo di € 200,00 all'Orchestra del Teatro Olimpico di 

Vicenza (C.F. 02162980243) con sede in vicolo cieco Retrone n. 24
 a  sostegno  dell'iniziativa  “Navetta  Teatro  70”  rivolta  agli  abbonati  ultrasettantenni  alla 
stagione concertistica 2019-20;

2) di impegnare detta spesa di € 1.200,00 al  cap. 1300600 “Spese per trasporto anziani ed 
inabili” del Bilancio del corrente esercizio finanziario, ove esiste la necessaria disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4) di  accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2394 

DETERMINA N. 2052 DEL 08/11/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Testa Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI
VICENZA ED ALL'ORCHESTRA TEATRO OLIMPICO A SOSTEGNO DELL'INIZIATIVA  "NAVETTA 70" -
STAGIONE CONCERTISTICA 2019-2020.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019 2020

1300600
competenza: 1.200,00 

cassa: 1.200,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2394 

DETERMINA N. 2052 DEL 08/11/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Testa Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI
VICENZA ED ALL'ORCHESTRA TEATRO OLIMPICO A SOSTEGNO DELL'INIZIATIVA  "NAVETTA 70" -
STAGIONE CONCERTISTICA 2019-2020.

 

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi.

 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2394 

DETERMINA N. 2052 DEL 08/11/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Testa Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' DEL QUARTETTO DI
VICENZA ED ALL'ORCHESTRA TEATRO OLIMPICO A SOSTEGNO DELL'INIZIATIVA  "NAVETTA 70" -
STAGIONE CONCERTISTICA 2019-2020.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/11/2019  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


